2

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УФНС России по Ульяновской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Ульяновской области

29 июня 2023 года

                № 15
г. Ульяновск
Председательствовал:
Г.Х. Апсалямов – руководитель УФНС России по Ульяновской области
Присутствовали:
С.Н. Чиканов – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области
А.А. Мирончева – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области

Т.Р. Баргаев – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области

А.Н. Кузовёнков – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области

Е.Ф. Кондрашина – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области

Т.Н. Порушенкова – заместитель руководителя УФНС России по Ульяновской области

М.А. Горячева – начальник отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС России по Ульяновской области

Е.А. Куприянова – начальник отдела оказания государственных слуг УФНС России по Ульяновской области

А.Ю. Коннова – начальник правового отдела №1 УФНС России по Ульяновской области

Члены общественного совета:

1.
Баландина Екатерина Владимировна

2.
Рогова Татьяна Николаевна

3.
Герасимова Людмила Ивановна

4.
Вдовин Алексей Петрович

5.
Федотова Татьяна Юрьевна

6.
Пазьбин Андрей Петрович

7.
Слюняев Евгений Валерьевич

8.
Браташова  Венеря Ахатовна

9.
Васильев Анатолий Александрович
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово руководителя УФНС России по Ульяновской области Г.Х.Апсалямова.
2. Выборы председателя Совета.

3. Проблемные вопросы бизнес-сообщества.
4. Разное.

СЛУШАЛИ:
1. Руководителя УФНС России по Ульяновской области Г.Х.Апсалямова.

2. Заместителя руководителя УФНС России по Ульяновской области А.А. Мирончеву.

3. Заместителя руководителя УФНС России по Ульяновской области С.Н. Чиканова.

4. Начальника отдела урегулирования состояния расчетов с бюджетом УФНС России по Ульяновской области М.А. Горячеву.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Председатель  Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области Л.И.Герасимова

2. Член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области А.П. Пазьбин

3. Член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области А.А. Васильев

РЕШИЛИ:

1. Выбрать председателем Общественного совета Л.И.Герасимову.
2. Принять меры по налаживанию эффективного взаимодействия налоговиков и нового состава  Общественного совета.
3. Усилить информационно-разъяснительную работу о преимуществах введения Единого налогового счета.
Секретарь Общественного

совета при УФНС России

по Ульяновской области                                                                                          Е.А. Куприянова